
Pasohlávky
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Pohořelice GPS souřadnice: 48.902960N, 16.543648E

Nadmořská výška: 175 m n. m. První pís. zmínka: 1276 (748 let) Katastrální výměra: 2 661 ha

Počet obyvatel: 743 PSČ: 691 22

Adresa URL: www.pasohlavky.cz

O obci
Obec Pasohlávky leží v Jihomoravském kraji. Součástí obce je i katastrální území dnes již zatopené
obce Mušova.

Historie obce
Obec, zmiňovaná poprvé v roce 1276  jako  Uherčice na Bílém břehu , později s německým
jménem Weisstätten, patřila  ke klášteru v Dolních Kounicích. V době pobělohorské byla ves
zkonfiskována a připadla Vlasaticím, velmi zničena byla za dob

Ubytování a restaurace
Čas odpočinku je možno strávit v několika restauracích, pizzerii, bistru či cukrárně. V obci jsou dvě
vinné uličky, nabízející posezení s přáteli v příjemném prostředí u dobrého vína.Obec,
která je známou rekreační oblastí, provozuje jeden

Okolí a příroda
Z hlediska přírodovědného je pozoruhodná lokalita chráněného území za hrází střední nádrže -
Betlém, vyvýšenina  prastaré štěrkové naplaveniny, dokazující přirozenou obnovu poničené
dyjské nivy. Vedle obce leží vodní nádrž.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v obci našli knihovnu, kostel a
hřbitov. Místní obyvatelé mohou využívat kanalizaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Obcí prochází  Jantarová stezka, po které se dá dojet jedním směrem k rakouským  hranicím nebo
opačným směrem na Brno. Mikulovská vinařská stezka  zavede cyklisty k vinným sklípkům v obci nebo
okolí.

Památky a zajímavosti
Kulturními památkami obce jsou kostel sv. Anny a barokní socha sv. Jana Nepomuckého. Na území katastru

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5796/pasohlavky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 12:41:49



obce severovýchodním směrem od zastavěného sídla se nachází areál římské vojenské stanice
Hradisko - Burgstall.

Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5796/pasohlavky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 12:41:49


